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Gmina Miejska Kraków już po raz trzeci przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę – Kraków
stawia na rodzinę”, która ma na celu upowszechnianie działań profilaktycznych poprzez promowanie
wartości rodzinnych oraz zdrowego stylu życia. Kampania ma promować odpowiedzialne rodzicielstwo oraz
pokazać jak pozytywne relacje w rodzinie wpływają na zachowanie jej najmłodszych członków.

W tym roku jednym z partnerów wydarzenia zostało Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży w Krakowie,
które przygotowało specjalny program dla mieszkańców Krakowa, chcących spędzić rodzinnie wolny czas.

Wszystkie działania odbywające się w ramach kampanii „Postaw na rodzinę – Kraków stawia na
rodzinę” odbywają się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego.

Poniżej prezentujemy najciekawsze propozycje przygotowane przez SCKM.

1.      Cyrk Rodzinny – warsztaty będące fantastyczną zabawą familijną, w trakcie których będzie
można poznać m.in. techniki cyrkowe takie jak żonglowanie piłeczkami, chusteczkami, obręczami,
chodzenie na szczudłach czy też jazdę na monocyklu. Poznawanie dyscyplin cyrkowych w ramach
warsztatów, oprócz integracji rodzinnej, wpływa także pozytywnie na rozwój młodego człowieka –
poprawia koncentrację, koordynację, pamięć ruchową, uczą wytrwałości oraz cierpliwości.

2.      Warsztaty ceramiczne – przeznaczone są dla rodzin ceniących wspólne, twórcze spędzanie
wolnego czasu. Zajęcia te mają za zadanie rozwijać w dzieciach zdolności artystyczne i pokazywać jak
radosny może być proces twórczy, w który zaangażowana jest cała rodzina.

3.      Rodzinny Kazimierz, to projekt, który zasługuje na szczególną uwagę. Przewidziany jest jako
cykl spotkań edukacyjnych i warsztatów twórczego działania przeznaczonych dla dzieci i młodzieży.
Celem tej cennej inicjatywy jest  wspólne poznanie niecodziennej historii Kazimierza i jego dawnych
mieszkańców, kultury i sztuki żydowskiej, bogatej architektury kościołów, synagog oraz cmentarzy, a
także pokazanie współczesnego, tętniącego życiem, oblicza tego miejsca.

Dodatkowo w dniu 27 maja 2012 r. w trakcie Święta Rodziny Krakowskiej na Bulwarze
Czerwieńskim będzie miało miejsce uroczyste rozdanie dyplomów za udział w projekcie.

4.      Ekologia jest kobietą – warsztaty ekomody dla córek, mam i babć. W trakcie dziesięciu
spotkań kobiety w każdym wieku będą mogły poznać m.in. sprytne i tanie sposoby na nowe oblicze
starej garderoby – przerabianie ubrań, torebek, dodatków, tworzenie biżuterii oraz nakryć głowy.
Ponadto uczestniczki zajęć zapoznają się z tajnikami stylizacji oraz z zasadami odpowiedniego doboru
garderoby. Warsztaty ekomody są doskonałą okazją do wspólnej zabawy, zacieśniania więzów
rodzinnych oraz pokazania, że moda jest ponadczasowa.

Cały cykl warsztatów obejmuje 10 spotkań i zakończony będzie pokazem ekomody. Uczestniczki
zobowiązane są do przyniesienia własnych ubrań, które mają ulec metamorfozie.



5.      Warsztaty rodzinnej animacji filmowej poświęcone są kolejnym etapom wykonywania
animacji poklatkowej, tj. tworzenia rekwizytów (z wykorzystaniem rodzinnych fotografii), wykonywania
zdjęć poklatkowych zaaranżowanych scen oraz obróbki komputerowej animacji. Każdy projekt,
realizowany podczas kilkunastu spotkań, zakończony będzie prezentacją gotowych juz animacji.
Celem warsztatów jest wskazanie młodym ludziom alternatywnej formy wyrażania się. poprzez
wykorzystanie znanych technik artystycznych w niekonwencjonalnym projekcie jakim jest dla nich
animacja, uczestnicy mają możliwość do twórczego komentowania rzeczywistości. Projekt ma także
na celu włączenie rodziców w aktywny proces twórczy swoich dzieci, wzmocnienie pozytywnego
modelu rodziny jako wielopokoleniowej instytucji, w której każdy zajmuje ważne miejsce.

Wszystkie spotkania warsztatowe,  odbywać się będą za symboliczną opłatą (z wyjątkiem cyklu
Rodzinny Kazimierz).Dla posiadaczy kart KKR4+ karnety rodzinne w cenie 10 zł cyklicznie wg
ustalonego wcześniej harmonogramu. Szczegóły znajdują się na stronach internetowych
www.bip.krakow.pl oraz www.sckm.krakow.pl.

http://www.bip.krakow.pl
http://www.sckm.krakow.pl.

